
1

I. AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.	 Polugodišnji obračun proračuna Općine Rugvica za 2012. godinu,

2.	 Odluka o socijalnoj skrbi,

3.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu,

4.	 Izmjene Plana nabave Općine Rugvica za 2012. godinu,

5.	 Odluka o nerazvrstanim cestama,

6.	 Odluka o sufinanciranju prijevoza učeničkih mjesečnih karata,

7.	 Odluka o sufinanciranju studentskih mjesečnih karata za akademsku godinu 2012./13.,

KAZALO

Službeni glasnik
Općine Rugvica

God. XIX 21. rujna 2012. Broj: 7

DUGOSELSKA kronika
GLASILO GRADA DUGOG SELA, OPĆINA BRCKOVLJANI I RUGVICA



2

Općina Rugvica Broj: 7God. XIX

Temeljem članka 125. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 96/03 i Zakona o financiranju 

jedinica lokalne samouprave i uprave (Narodne Novine broj 
117/93.69/97,33/00,73/00,127/00 i 59/01) Općinsko vijeće općine 
Rugvica  na 32. sjednici održanoj 14.09.2012. donijelo je

ODLUKU
O DONOŠENJU POLUGODIŠNJEG OBRAČUNA

PRORAČUNA OPĆINE RUGVICA 
ZA RAZDOBLJE I – VI 2012. GODINU

Prihvaća se polugodišnji obračun proračuna općine Rugvica za 
razdoblje I – VI 2012. godine i to:
A: Račun prihoda i rashoda	     Izvorni plan     	       Ostvareno			 
	 I – XII 2012.	 I – VI 2012.
Prihodi poslovanja (6)	 21.545.892,00  	 5.752.660,00
Primici od prodaje 
nefinancijske imovine (7     	 3.929.500,00      	 623.594,00
Rashodi poslovanja (3)	 14.837.892,00    	 4.836.385,00
Rashodi za nabavu 
kapitalne imovine (4)      	 12.437.002,00 	 269.068,00

Razlika višak – manjak 	 - 1.799.502,00    	+  1.270.801,00
: Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 
	 2.204.502,00       	2.204.502,00
   Razlika višak – manjak 	 +  405.000,00       	3.475.303,00    

C: Račun financiranja

Primici od nefinancijske imovine i 
         zaduživanja(8)       	 400.000,00          	207.033,00

Izdaci za dane zajmove i otplate	 805.000,00	 531.166,00      
Razlika višak – manjak     	  -    400.000,00      	-   324.133,00   

SVEUKUPNO RAZLIKA                           0        + 3.151.170,00
Sastavni dio obračuna je obrazloženje.
KLASA: 023-01/12-01/518
URBROJ: 238/26-12-1
U Rugvici, 14.09.2012.
	 PREDSJEDNIK

     OPĆINSKOG VIJEĆA
                 Siniša Kušeković, v.r. 

I.1.

21. rujna 2012.

OPIS

Proračun 
ostvareno       
I - VI 2011.

Planirano I 
Izmjene         
I - XII 2012.

Proračun 
ostvareno      
I - VI 2012.

Indeks           
ostvareno/ 
planirano

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

    UKUPNO PRIHODI
6 Prihodi poslovanja 8.568.404 21.545.892 5.752.660 27
61 Prihodi od poreza 3.779.429 8.040.000 4.027.810 50
611 01 Porez na dohodak 3.014.066 6.790.000 3.496.154 52
613 01 Porez na imovinu 705.996 1.100.000 459.603 42
614 01 Porez na robu i usluge 59.364 150.000 72.053 48
63 04 Pomoći od subjekata unutar 

opće države 126.110 1.006.892 90.960 9
633 04 Pomoći iz proračuna 126.110 1.006.892 90.960 9
64 Prihodi od imovine 888.231 1.219.000 382.776 32
641 01 Prihodi od financijske imovine 18.174 40.000 12.019 30
642 03 Prihodi od nefinancijske imovine 865.450 1.179.000 364.551 31
65 Prihodi od prodaje roba i usluga 3.628.264 11.130.000 1.224.054 11
651 Prihodi od djelatnosti groblja 0 350.000 56.582 17
653 Komunalni doprinosi i naknade 3.612.381 10.450.000 1.097.536 11
652 03 Prihodi po posebnim propisima 15.883 330.000 69.547 21

66 Pomoći od subjekata izvan države 146.370 150.000 27.060 18
663 04 Pomoći od subjekata izvan države 146.370 150.000 27.060 18

7 06
Primici od prodaje nefinancijske 
imovine 15.159 3.929.500 623.594 16

71 06
Primici od prodaje neproizvedene 
imovine 15.159 3.929.500 623.594 16

711 06 Primici od prodaje materijalne imovine 15.159 3.929.500 623.594 16
   UKUPNO RASHODI

3 Rashodi poslovanja 4.874.941 14.837.892 4.836.385 33
31 Rashodi za zaposlene 634.529 1.797.892 797.622 45

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

1
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

Stranica 1 



3

OPIS

Proračun 
ostvareno       
I - VI 2011.

Planirano I 
Izmjene         
I - XII 2012.

Proračun 
ostvareno      
I - VI 2012.

Indeks           
ostvareno/ 
planirano

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

311 01 Plaće 541.669 1.461.000 649.533 45
312 01 Ostali izdaci za zaposlene 0 85.400 40.795 48
313 01 Doprinosi na plaće 92.860 251.492 107.294 43
32 Materijalni rashodi 1.910.873 7.849.000 1.631.207 21
321 01 Naknade troškova zaposlenima 37.226 105.000 63.647 61
322 01 Rashodi za materijal i energiju 540.680 1.320.000 782.289 60
323 01 03 Rashodi za usluge 811.862 5.714.000 677.748 12
329 01 03 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 521.105 710.000 107.793 16
34 01 Financijski rashodi 44.342 90.000 46.737 52
343 01 Ostali financijski rashodi 44.342 90.000 46.737 52

37 01
Naknade građanima i kućanstvima 
iz proračuna 1.292.573 2.920.000 1.228.834 42

372 01
Naknade građanima i kućanstvima 
iz proračuna 1.292.573 2.920.000 1.228.834 42

38 Donacije i ostali rashodi 992.624 2.171.000 1.131.985 53
381 01 Tekuće donacije 992.624 2.131.000 1.131.985 54
385 01 Izvanredni rashodi 0 10.000 0 0

4
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 1.711.484 12.437.002 269.068 3

41
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 689.010 12.500 0 0

411 06 Materijalna imovina - zemljište 689.010 12.500 0 0

42
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 1.022.474 12.424.502 269.068 3

421 06 Građevinski objekti 905.298 10.754.502 70.712 1
422 06 Postrojenja i oprema 0 25.000 0 0
426 06 Proizvedenja nematerijalna imovina 117.176 1.645.000 198.356 12

8 o3 Primici od financijske imovine 153.702 400.000 207.033 52
81 o3 Primljene otplate zajmova 153.702 400.000 207.033 52

B)  RAČUN FINANCIRANJA /ZADUŽIVANJA

Stranica 2 
OPIS

Proračun 
ostvareno       
I - VI 2011.

Planirano I 
Izmjene         
I - XII 2012.

Proračun 
ostvareno      
I - VI 2012.

Indeks           
ostvareno/ 
planirano

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

812 o3 Povrati zajmova danih građanima 153.702 400.000 207.033 52
84 o7 Primici od zaduživanja 0 0 0 0

844 o7
Primljeni zajmovi od banaka i 
financijskih institucija 0 0 0 0

5 o3 Izdaci za financijsku imovinu 552.530 805.000 531.166 66
51 o3 Izdaci za financijsku imovinu 352.457 400.000 326.508 82

512 o3
Izdaci za dane zajmove građanima u 
tuzemstvu 352.457 400.000 326.508 82

54
Izdaci za otplatu glavnice 
primljenih zajmova 200.073 405.000 204.658 52

541
Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
zajmova 200.073 405.000 204.658 52
NETO 
ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -398.828 -405.000 -324.133 80

  

9 o3 Vlastiti izvori 66.798 2.204.502 2.204.502 100
92 Rezultat poslovanja 66.798 2.204.502 2.204.502 100

922 Višak prihoda 66.798 2.204.502 2.204.502 100

C)  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

Stranica 3 



4

OPIS

Proračun 
ostvareno       
I - VI 2011.

Planirano I 
Izmjene         
I - XII 2012.

Proračun 
ostvareno      
I - VI 2012.

Indeks           
ostvareno/ 
planirano

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

812 o3 Povrati zajmova danih građanima 153.702 400.000 207.033 52
84 o7 Primici od zaduživanja 0 0 0 0

844 o7
Primljeni zajmovi od banaka i 
financijskih institucija 0 0 0 0

5 o3 Izdaci za financijsku imovinu 552.530 805.000 531.166 66
51 o3 Izdaci za financijsku imovinu 352.457 400.000 326.508 82

512 o3
Izdaci za dane zajmove građanima u 
tuzemstvu 352.457 400.000 326.508 82

54
Izdaci za otplatu glavnice 
primljenih zajmova 200.073 405.000 204.658 52

541
Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
zajmova 200.073 405.000 204.658 52
NETO 
ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -398.828 -405.000 -324.133 80

  

9 o3 Vlastiti izvori 66.798 2.204.502 2.204.502 100
92 Rezultat poslovanja 66.798 2.204.502 2.204.502 100

922 Višak prihoda 66.798 2.204.502 2.204.502 100

C)  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

Stranica 3 

[Stranica]

OPIS

Proračun 
Ostvareno          I 
-- VI  2011.

Planirano I 
Izmjene  
2012.

Proračun 
Ostvareno          I -
- VI  2011. Indeks10/9

Indeks 
9/8

Indeks 
10/9

Indeks 
11/10

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6 Prihodi poslovanja 8.568.404 21.545.892 5.752.660 27
61 Prihodi od poreza 3.779.429 8.040.000 4.027.810 50
611 01 Porez na dohodak 3.014.069 6.790.000 3.496.154 52
6111 Porez i prirez na dohodak od  ne-

samostalnog  rada 3.319.724 6.250.000 3.183.409 51
6112 Porez i prirez od samostalnih 

djelatnosti 124.778 250.000 108.303 44
6113 Porez i prirez od imovine 24.199 490.000 456.413 54
6115 Porez i prirez po godišnjoj prijavi
6117 Povrat poreza po godišnjoj prijavi -454.632 -200.000 -251.971 126
613 01 Porez na imovinu 705.996  1.100.000 459.603 42
6134 01 Porez na promet nekretnina 705.996 1.100.000 459.603 42
614 01 Porez na robu i usluge 59.364 150.000 72.053 28
6142 Porez na potrošnju 51.318     90.000 27.484 31
6146 Porez na tvrtku,odnosno naziv 8.046       60.000 44.569 75
63 Pomoći od subjekata unutar 

opće države 126.110 1.006.892 90.960 9
633 Pomoći iz proračuna 126.110 1.006.892 90.960 9
6331 01 Tekuće pomoći iz poračuna 126.110 260.000 90.960 35

6331 01
Tekuće pomoći iz državnog proračuna - javni 
radovi 0 96.892 0 0

6332 05 Kapitalne pomoći iz  poračuna 0 650.000 0 0
64 Prihodi od imovine 888.231 1.219.000 382.776 32
641 01 Prihodi od financijske imovine 18.174       40.000 12.019 30
6419 01 Prihodi od kamata za dane zajmove 0 20.000 0 0
6413 01 Prihodi od kamata na depozite 18.174 20.000 12.019 60
642 01 03 Prihodi od nefinancijske imovine 865.450 1.179.000 364.551 31
6421 03 Naknade za koncesije 130.402 250.000 65.165 26

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

1
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

6

[Stranica]

OPIS

Proračun 
Ostvareno          I 
-- VI  2011.

Planirano I 
Izmjene  
2012.

Proračun 
Ostvareno          I -
- VI  2011. Indeks10/9

Indeks 
9/8

Indeks 
10/9

Indeks 
11/10

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

6422 03 Prihodi od zakupa polj.zemljišta 167.749 100.000 12.049 21
35 03 Exploatacija mineralnih sirovina 567.107 800.000 279.087 35

6422 01 03 Ostali prihodi od iznajmljiv.imovine 10.192 20.000 8.250 29
65 03 Prihodi po posebnim propisima 3.628.264 11.130.000 1.224.054 11
651 03 Amininistrativne pristojbe 0 350.000 56.582 17
6512 Prihodi od djelatnosti groblja 0 200.000 55.254 28
6512 Prihodi od grobne naknade 0 150.000 6 1
652 03 Prihodi po posebnim propisima 15.883 330.000 69.547 21
6522 03 Vodni doprinos 0 100.000 23.740 24
6524 03 Doprinos za šume 4.802 10.000 3.784 38
6526 03 Prihodi iz cijena komunalnih usluga 0 0 0 0
6526 03 Prenamjena zemljišta 0 40.000 979 3

03 Prihodi od Hrvatskih voda 0 130.000 0 0

6526 01
Ostali nespomenuti prihodi i spomenička 
renta 11.081 50.000 41.044 82

653 03 Komunalni doprinosi i naknade 3.612.381 10.450.000 1.097.536 11
6531 03 Komunalni doprinos 3.158.585 9.300.000 724.947 8
6532 03 Komunalna naknada 393.396 1.000.000 268.805 27
6533 03 Naknada za priključenje na komu-

nalnu infrastrukturu 60.400 150.000 103.784 70
66 04 Pomoći od subjekata izvan države 146.370 150.000 27.060 18
663 04 Pomoći od subjekata izvan države 146.370 150.000 27.060 18
6631 04 Od subjetaka za urbanističke planove 146.370 150.000 27.060 18

7 06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.159 3.929.500 623.594 16
71 06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.159 3.929.500 623.594 16

06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.159 3.929.500 623.594 16
7111 03 Poljoprivredno zemljište 15.159 900.000 623.594 16
7111 03 Građevinsko zemljište 0 3.029.500 0 0
8 03 Primici od financijske imovine 153.702 400.000 207.033

6



5

[Stranica]

OPIS

Proračun 
Ostvareno          I 
-- VI  2011.

Planirano I 
Izmjene  
2012.

Proračun 
Ostvareno          I -
- VI  2011. Indeks10/9

Indeks 
9/8

Indeks 
10/9

Indeks 
11/10

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

6422 03 Prihodi od zakupa polj.zemljišta 167.749 100.000 12.049 21
35 03 Exploatacija mineralnih sirovina 567.107 800.000 279.087 35

6422 01 03 Ostali prihodi od iznajmljiv.imovine 10.192 20.000 8.250 29
65 03 Prihodi po posebnim propisima 3.628.264 11.130.000 1.224.054 11
651 03 Amininistrativne pristojbe 0 350.000 56.582 17
6512 Prihodi od djelatnosti groblja 0 200.000 55.254 28
6512 Prihodi od grobne naknade 0 150.000 6 1
652 03 Prihodi po posebnim propisima 15.883 330.000 69.547 21
6522 03 Vodni doprinos 0 100.000 23.740 24
6524 03 Doprinos za šume 4.802 10.000 3.784 38
6526 03 Prihodi iz cijena komunalnih usluga 0 0 0 0
6526 03 Prenamjena zemljišta 0 40.000 979 3

03 Prihodi od Hrvatskih voda 0 130.000 0 0

6526 01
Ostali nespomenuti prihodi i spomenička 
renta 11.081 50.000 41.044 82

653 03 Komunalni doprinosi i naknade 3.612.381 10.450.000 1.097.536 11
6531 03 Komunalni doprinos 3.158.585 9.300.000 724.947 8
6532 03 Komunalna naknada 393.396 1.000.000 268.805 27
6533 03 Naknada za priključenje na komu-

nalnu infrastrukturu 60.400 150.000 103.784 70
66 04 Pomoći od subjekata izvan države 146.370 150.000 27.060 18
663 04 Pomoći od subjekata izvan države 146.370 150.000 27.060 18
6631 04 Od subjetaka za urbanističke planove 146.370 150.000 27.060 18

7 06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.159 3.929.500 623.594 16
71 06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.159 3.929.500 623.594 16

06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.159 3.929.500 623.594 16
7111 03 Poljoprivredno zemljište 15.159 900.000 623.594 16
7111 03 Građevinsko zemljište 0 3.029.500 0 0
8 03 Primici od financijske imovine 153.702 400.000 207.033

6
[Stranica]

OPIS

Proračun 
Ostvareno          I 
-- VI  2011.

Planirano I 
Izmjene  
2012.

Proračun 
Ostvareno          I -
- VI  2011. Indeks10/9

Indeks 
9/8

Indeks 
10/9

Indeks 
11/10

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

81 03 Primljene otplate zajmova 153.702 400.000 207.033 52
811 03 Povrati zajmova danih poljoprivrednicima 153.702 400.000 207.033 52

9 Višak prihoda preneseni 68.798 2.204.502 2.204.502 100

6

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano

2 3 4 5 6 7 7 8 9 10 11

UKUPNI  RASHODI I IZDACI 7.138.955 28.079.894 5.636.619 20
001 RAZDJEL 001: OPĆINSKO VIJEĆE 198.703 746.000 210.861 29

001 01
001 
01 GLAVA 001 01 OPĆNSKO VIJEĆE 198.703 746.000 210.861 29

01 0100 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 198.703 746.000 210.861 29

P 1001 01
Program 01: Donošenje akata i mjera iz 
djelokruga predstavničkih tijela 198.703 746.000 210.861 29

A 1001 
01 01 0111

Aktivnost : Općinsko vijeće općine Rugvica -
naknade za rad članova općinskog vijeća i 
povjerenstava 69.187 180.000 34.682 20

0111 3 Rashodi poslovanja 69.187 180.000 34.682 20

0111 32 Materijalni rashodi 69.187 180.000 34.682 20

01 01 0111 329
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (naknade i 
materijalni troškovi) 69.187 180.000 34.682 20

T - 
1001 01 0111 Tekući projekt :Sredstva za izbore 0 80.000 0 0

0111 3 Rashodi poslovanja 0 80.000 0 0

0111 32 Materijalni rashodi 0 80.000 0 0

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (naknade i 
materijalni troškovi) 0 80.000 0 0

A 1001 
02 0111 Aktivnost : Financiranje političkih stranaka 15.060 26.000 10.942 42

0111 3 Rashodi poslovanja 15.060 26.000 10.942 42

0111 38 Donacije i ostali rashodi 15.060 26.000 10.942 42

01 0111 381 Tekuće donacije 15.060 26.000 10.942 42

001 02
001       
02 GLAVA 001 02 MJESNA SAMOUPRAVA 114.456 460.000 165.237 36

A 1001 
03                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Rugvica 7.499 20.000 1.000 5

Šifra 
Programska Šifra izvor

1

Stranica 1

Posebni dio



6

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

0111 3 Rashodi poslovanja 7.499 20.000 1.000 5

0111 32 Materijalni rashodi 7.499 20.000 1.000 5

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 7.499 20.000 1.000 5

A 1001 
04                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Črnec Dugoselski 0 10.000 1.573 16

0111 3 Rashodi poslovanja 0 10.000 1.573 16

0111 32 Materijalni rashodi 0 10.000 1.573 16

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 10.000 1.573 16

A 1001 
05                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Ježevo 4.263 15.000 1.505 29

0111 3 Rashodi poslovanja 4.263 15.000 1.505 29

0111 32 Materijalni rashodi 4.263 15.000 1.505 29

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 4.263 15.000 1.505 29

A 1001 
06                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Otok Svibovski 5.479 15.000 0 0

0111 3 Rashodi poslovanja 5.479 15.000 0 0

0111 32 Materijalni rashodi 5.479 15.000 0 0

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 5.479 15.000 0 0

A 1001 
07                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Sop 0 15.000 0 0

0111 3 Rashodi poslovanja 0 15.000 0 0

0111 32 Materijalni rashodi 0 15.000 0 0

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 15.000 0 0

Stranica 2

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

A 1001 
08                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Novaki Oborovski 0 15.000 0 0

0111 3 Rashodi poslovanja 0 15.000 0 0

0111 32 Materijalni rashodi 0 15.000 0 0

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 15.000 0 0

A 1001 
09                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Nart Jalševec 13.879 30.000 0 0

0111 3 Rashodi poslovanja 13.879 30.000 0 0

0111 32 Materijalni rashodi 13.879 30.000 0 0

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 13.879 30.000 0 0

A 1001 
10                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Oborovo 0 15.000 0 0

0111 3 Rashodi poslovanja 0 15.000 0 0

0111 32 Materijalni rashodi 0 15.000 0 0

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 15.000 0 0

A 1001 
11                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Greda Donja 0 15.000 0 0

0111 3 Rashodi poslovanja 0 15.000 0 0

0111 32 Materijalni rashodi 0 15.000 0 0

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 15.000 0 0

A 1001 
12                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Obedišće Ježevsko 0 15.000 25.092 168

0111 3 Rashodi poslovanja 0 15.000 25.092 168

0111 32 Materijalni rashodi 0 15.000 25.092 168

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 15.000 25.092 168

Stranica 3



7

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor
A 1001 
13                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Prevlaka 0 10.000 0 0

0111 3 Rashodi poslovanja 0 10.000 0 0

0111 32 Materijalni rashodi 0 10.000 0 0

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 10.000 0 0

A 1001 
14                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Preseka 7.578 15.000 5.952 40

0111 3 Rashodi poslovanja 7.578 15.000 5.952 40

0111 32 Materijalni rashodi 7.578 15.000 5.952 40

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 7.578 15.000 5.952 40

A 1001 
15                                  0111 Aktivnost: Mjesni odborČrnec Rugvički 0 10.000 0 0

0111 3 Rashodi poslovanja 0 10.000 0 0

0111 32 Materijalni rashodi 0 10.000 0 0

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 10.000 0 0

A 1001 
016                                0111 Aktivnost: Rad mjesnih odbora 75.758 160.000 77.892 49

0111 3 Rashodi poslovanja 75.758 160.000 77.892 49

01 0112 322 Rashodi za materijal i energiju (struja,voda,plin) 75.758 150.000 77.892 49

01 03 0112 329
Sredstva za mjesne odbore prema hitnim 
zahtjevima 0 10.000 0 0

A 1001 
017                                0111 Aktivnost: Dom Nart Jalševac 0 100.000 52.223 53

01 0111 322 Rashodi za materijal i energiju (struja,voda,plin) 80.000 41.265 52

01 03 0112 329 Izdaci osiguranja 0 20.000 13.958 70

002
RAZDJEL 002: URED NAČELNIKA OPĆINE I 
PRATEĆE SLUŽBE 1.140.524 2.490.000 1.163.611 47  

Stranica 4

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

002 01 GLAVA 002 01: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.140.524 2.490.000 1.163.611 47

01 0100 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 1.140.524 2.490.000 1.163.611 47

P 1002 03
Program 02: Priprema i donošenje akata iz 
djelokruga izvršne vlasti 1.140.524 2.490.000 1.163.611 47

A1002
01 0112 Aktivnost adiministrativno i stručno osoblje 1.140.524 2.490.000 1.163.611 47

0112 3 Rashodi poslovanja 1.140.524 2.490.000 1.163.611 47

0112 31 Rashodi za zaposlene 634.529 1.500.000 703.868 47

01 0112 311 Plaće 541.669 1.220.000 572.752 47

01 0112 312 Ostali izdaci za zaposlene 0 70.000 35.995 52

01 0112 313 Doprinosi na plaće 92.860 210.000 95.121 46

0112 32 Materijalni rashodi 461.653 850.000 415.310 49

01 0112 321 Naknade troškova zaposlenima 37.226 90.000 56.148 63

01 0112 322 Rashodi za materijal i energiju 47.410 140.000 78.233 56
01 0112 323 Rashodi za usluge 312.010 500.000 257.287 52

01 0112 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 65.007 120.000 23.642 19

34 Financijski rashodi 44.342 90.000 44.342 50

01 343 Ostali financijski rashodi 44.342 90.000 44.342 50
A1002 
02 0112 Aktivnost: Tekuća zaliha 0 10.000 0 0

3 Rashodi poslovanja 0 10.000 0 0

38 Donacije i ostali rashodi 0 10.000 0 0

0112 385 Izvanredni rashodi 0 10.000 0 0

T 1002 
03 01 0112 Tekući projekt nabava dugotrajne imovine 0 40.000 0 0

0112 4
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0 40.000 0 0

0112 42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0 40.000 0 0

01 0112 422 Postrojenja i oprema 0 25.000 0 0

01 0112 426
Proizvedena nematerijalna imovina - računalni 
programi 0 15.000 0 0

Stranica 5



8

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

P 1003 Program 03: Zaštita od požara i civilna zaštita 195.000 480.000 225.253 50

A 1003 
01 0321 Aktivnost : Vatrogasna zajednica 195.000 450.000 225.253 50

3 Rashodi poslovanja 195.000 450.000 225.253 50

38 Donacije i ostali rashodi 195.000 450.000 225.253 50

01 0321 381 Tekuće donacije 195.000 450.000 225.253 50

A 1003 
02 0321 Aktivnost : Dobrovoljna vatrogasna društva 0 0 0 0

3 Rashodi poslovanja 0 0 0 0

38 Donacije i ostali rashodi 0 0 0 0

01 0321 381 Tekuće donacije 0 0 0 0

A 1003 
03 0321 Aktivnost : Civilna zaštita 0 30.000 0 0

3 Rashodi poslovanja 0 30.000 0 0

38 Donacije i ostali rashodi 0 30.000 0 0

01 0321 381 Tekuće donacije 0 30.000 0 0

P 1004 
01

Program javnih potreba u socijalnoj 
skrbi,udrugama,ustanovama 218.110 757.000 260.443 35

A 1004 
01

Aktivnost : Pomoći obiteljima i kućanstvima iz 
proračuna 96.665 250.000 111.018 45

1070 3 Rashodi poslovanja 96.665 250.000 111.018 45

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 96.665 250.000 111.018 45

01 1070 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 96.665 250.000 111.018 45

A 1004 
02 Aktivnost : Novčana pripomoć umirovljenicima 0 90.000 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 0 90.000 0 0

Stranica 6

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0 90.000 0 0

01 1070 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 0 90.000 0 0

A 1004 
03

Aktivnost : Novčana pripomoć obiteljima za 
svako novorođeno dijete 24.300 70.000 30.000 43

1070 3 Rashodi poslovanja 24.300 70.000 30.000 43

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 24.300 70.000 30.000 43

01 1070 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 24.300 70.000 30.000 43

A 1004 
04 Aktivnost :Sufinanciranje hitne pomoći 20.873 40.000 4.175 11

1070 3 Rashodi poslovanja 20.873 40.000 4.175 11

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.873 40.000 4.175 11

01 1070 372 Ostale naknade  iz proračuna 20.873 40.000 4.175 11

A 1004 
05

Aktivnost :Sufinanciranje poštanskog ureda u 
Oborovu 4.455 40.000 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 4.455 40.000 0 0

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.455 40.000 0 0

1070 372 Ostale naknade  iz proračuna 4.455 40.000 0 0

A 1004 
06

Aktivnost :Novčana pripomoć udruzi 
umirovljenika Rugvica 15.000 30.000 15.000 50

1070 3 Rashodi poslovanja 15.000 30.000 15.000 50

1070 38 Pomoć dana unutar države 15.000 30.000 15.000 50

01 1070 381 Tekuće donacije 15.000 30.000 15.000 50

A 1004 
07

Aktivnost :Novčana pripomoć ostale udruge 
građana prema posebnim zahtjevima 8.317 50.000 39.750 80

1070 3 Rashodi poslovanja 8.317 50.000 39.750 80

Stranica 7



9

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

A 1004 
13

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA ADHD I 
JA 0 2.000 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 0 2.000 0 0

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 2.000 0 0

01 1070 381 Tekuće donacije 0 2.000 0 0

A 1004 
14

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA SUH 
SINDIKAT UMIROVLJENIKA Dugo Selo 2.000 2.000 2.000 100

1070 3 Rashodi poslovanja 2.000 2.000 2.000 100

1070 38 Pomoć dana unutar države 2.000 2.000 2.000 100

01 1070 381 Tekuće donacije 2.000 2.000 2.000 100

A 1004 
15

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
EDUKACIJOM PROTIV RAKA DOJKE 2.000 2.000 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 2.000 2.000 0 0

1070 38 Pomoć dana unutar države 2.000 2.000 0 0

01 1070 381 Tekuće donacije 2.000 2.000 0 0

A 1004 
16

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
RODITELJA I UDOVICA POGINULIH BRANITELJA 
DOMOVINSKOG RATA 0 7.000 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 0 7.000 0 0

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 7.000 0 0

01 1070 381 Tekuće donacije 0 7.000 0 0

A 1004 
17

Aktivnost : Novčana pripomoć invalidi 
Domovinskog rata 0 20.000 2.000 100

1070 3 Rashodi poslovanja 0 20.000 2.000 100

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 20.000 2.000 100

01 1070 381 Tekuće donacije 0 20.000 2.000 100

A 1004 
18

Aktivnost :Novčana pripomoć Crveni križ Dugo 
Selo 24.000 50.000 25.000 50

Stranica 9

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

1070 3 Rashodi poslovanja 24.000 50.000 25.000 50

1070 38 Pomoć dana unutar države 24.000 50.000 25.000 50

01 1070 381 Tekuće donacije 24.000 50.000 25.000 50

A 1004 
19

Aktivnost :Novčana pripomoć u slučaju 
elementarne nepogode 0 20.000 12.000 60

1070 3 Rashodi poslovanja 0 20.000 12.000 60

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 20.000 12.000 60

01 1070 381 Tekuće donacije 0 20.000 12.000 60

A 1004 
20

Aktivnost :Novčana pripomoć za poticanje malog 
poduzetništva 0 10.000 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 0 10.000 0 0

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 10.000 0 0

01 1070 381 Tekuće donacije 0 10.000 0 0

A 1004 
21 Aktivnost :Novčana pripomoć za župne urede 0 50.000 5.000 10

1070 3 Rashodi poslovanja 0 50.000 5.000 10

1070 38 Pomoć dana ununtar države 0 50.000 5.000 10

01 1070 381 Tekuće donacije 0 50.000 5.000 10

A 1004 
21

Aktivnost : Novčana pripomoć LOVAČKO 
DRUŠTVO ZEC 5.000 0 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 5.000 0 0 0

1070 38 Pomoć dana ununtar države 5.000 0 0 0

01 1070 381 Tekuće donacije 5.000 0 0 0

A 1004 
21

Aktivnost : Novčana pripomoć LOVAČKO 
DRUŠTVO STRIJELAC 5.000 0 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 5.000 0 0 0

1070 38 Pomoć dana ununtar države 5.000 0 0 0

01 1070 381 Tekuće donacije 5.000 0 0 0

Stranica 10



10

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

A 1004 
21

Aktivnost : Novčana pripomoć LOVAČKO 
DRUŠTVO FAZAN 5.000 0 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 5.000 0 0 0

1070 38 Pomoć dana ununtar države 5.000 0 0 0

01 1070 381 Tekuće donacije 5.000 0 0 0

P 1005 
01

Program 05: Program javnih potreba u 
predškolskom odgoju 834.110 1.650.000 756.300 46

A 1005 
01

Aktivnost :Sufinanciranje programa dječjih vrtića 
i predškolskog odgoja 766.610 1.550.000 688.800 45

1070 3 Rashodi poslovanja 766.610 1.550.000 688.800 45

1070 38 Pomoć dana ununtar države 766.610 1.550.000 688.800 45

01 1070 381 Tekuće donacije 766.610 1.500.000 688.800 45

P 1005 
02 Aktivnost: Sufinanciranje predškole 67.500 100.000 67.500 68

0911 3 Rashodi poslovanja 67.500 100.000 67.500 68

0911 38 Pomoć dana ununtar države 67.500 100.000 67.500 68

01 0911 381 Tekuće donacije 67.500 100.000 67.500 68

P 1006 
01 Program 06: Program javnih potreba u  školstvu 487.307 890.000 513.670 58

A 1006 
01

Aktivnost: Sufinanciranje javnog prijevoza 
srednjoškolaca 339.858 650.000 355.958 55

0912 3 Rashodi poslovanja 339.858 650.000 355.958 55

0912 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 339.858 650.000 355.958 55

0912 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 339.858 650.000 355.958 55

A 1006 
02 Aktivnost: Novčana pripomoć za studente 31.500 70.000 34.200 49

Stranica 11

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

0912 3 Rashodi poslovanja 31.500 70.000 34.200 49

0912 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 31.500 70.000 34.200 49

01 0912 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 31.500 70.000 34.200 49

A 1006 
03 Aktivnost: Sredstva za Osnovnu školu Rugvica 115.949 170.000 123.512 73

0912 3 Rashodi poslovanja 115.949 170.000 123.512 73

0912 38 Pomoć dana ununtar države 115.949 170.000 123.512 73

01 0912 381 Tekuće donacije 115.949 170.000 123.512 73

P 1007 
01 Program 07 Program javnih potreba u kulturi 104.000 248.000 118.750 48

A 1007 
01 Aktivnost: Sredstva kulturu prema programu 85.000 210.000 99.750 48

0820 3 Rashodi poslovanja 85.000 210.000 99.750 48

0820 38 Pomoć dana ununtar države 85.000 210.000 99.750 48

0820 381 Tekuće donacije 85.000 210.000 99.750 48

A 1007 
02

Aktivnost: Sredstva za Pučko otovoreno učilište 
Dugo Selo 19.000 38.000 19.000 50

0820 3 Rashodi poslovanja 19.000 38.000 19.000 50

0820 38 Pomoć dana ununtar države 19.000 38.000 19.000 50

01 0820 381 Tekuće donacije 19.000 38.000 19.000 50

P 1008 
01 Program 08: Program javnih potreba u sportu 420.000 810.000 446.778 56

A 1008 
01

Aktivnost: Sredstva za redovnu djelatnost 
sportskih klubova prema programu 420.000 750.000 420.000 56

0810 3 Rashodi poslovanja 420.000 750.000 420.000 56

0810 38 Pomoć dana ununtar države 420.000 750.000 420.000 56

01 0810 381 Tekuće donacije 420.000 750.000 420.000 56

Stranica 12



11

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

A 1008 
02

Aktivnost: Zatvaranje obveza nogometnih 
klubova iz ranijih godina za komunalne usluge 0 60.000 26.778 45

0810 3 Rashodi poslovanja 0 60.000 26.778 45

0810 38 Pomoć dana ununtar države 0 60.000 26.778 45

01 0810 381 Tekuće donacije 0 60.000 26.778 45

003 01
GLAVA 003 01: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL- 
GOSPODARSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI

P 1009 
01 0451

 Program 09 Održavanje kapitalnih objekta  i 
objekata i uređaja komunalne  infrastrukture 859.521 2.465.000 1.076.874 44

A 1009 
01 0451

Aktivnost : Održavanje cesta i drugih javnih 
površina 247.600 810.000 117.750 15

0451 3 Rashodi poslovanja 247.600 810.000 117.750 15

0451 32 Materijalni rashodi 247.600 810.000 117.750 15

03 05 0451 323 Rashodi za usluge 247.600 810.000 117.750 15

A 1009 
02 0451 Aktivnost: Održavanje cesta u  zimskim uvjetima 0 150.000 132.819 89

0451 3 Rashodi poslovanja 0 150.000 132.819 89

0451 32 Donacije i ostali rashodi 0 150.000 132.819 89

03 0451 323 Rashodi za usluge 0 150.000 132.819 89

A 1009 
03 0640 Aktivnost :  Rashodi za javnu rasvjetu 575.967 1.180.000 718.355 68

0640 3 Rashodi poslovanja 575.968 1.180.000 718.355 68

0640 32 Materijalni rashodi 575.968 1.180.000 718.355 68

03 0640 322 Rashodi za materijal i energiju (el.energija) 477.995 900.000 564.441 93

03 0640 323 Rashodi za usluge 97.973 280.000 123.914 71

A 1009 
04 0451

Aktivnost :  Održavanje kapitalnih objekata 
općine 4.999 80.000 6.671 9

Stranica 13

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

0451 3 Rashodi poslovanja 4.999 80.000 6.671 9

0451 32 Materijalni rashodi 4.999 80.000 6.671 9

03 0451 323 Rashodi za usluge 4.999 80.000 6.671 9

A 1009 
05 0610 Aktivnost : Održavanje groblja i mrtvačnica 0 0 0 0

0610 3 Rashodi poslovanja 0 0 0 0

0610 32 Materijalni rashodi 0 0 0 0

03 0610 323 Rashodi za usluge 0 0 0 0

A 1009 
06 0451

Aktivnost : Uređenje i opremanje, održavanje 
igrališta u naseljima općine 0 20.000 0 0

0451 3 Rashodi poslovanja 0 20.000 0 0

0451 32 Materijalni rashodi 0 20.000 0 0

03 0451 323 Rashodi za usluge 0 20.000 0 0

A 1009 
07 0560

Aktivnost : Održavanje i uređivanje javnih 
površina 0 80.000 27.293 35

0560 3 Rashodi poslovanja 0 80.000 27.293 35

0560 32 Materijalni rashodi 0 80.000 27.293 35

03 0560 323 Rashodi za usluge 0 80.000 27.293 35

A 1009 
08 0560

Aktivnost : Naknada za odlaganje i zbrinjavanje 
komunalnog otpada 0 85.000 0 0

0560 3 Rashodi poslovanja 0 85.000 0 0

0560 32 Materijalni rashodi 0 85.000 0 0

03 0560 323 Rashodi za usluge 0 85.000 0 0

A 1009 
09 0740 Aktivnost : Zdravstvene i veterinarske usluge 30.955 60.000 125 1

0740 3 Rashodi poslovanja 30.955 60.000 125 1

0740 32 Materijalni rashodi 30.955 60.000 125 1

Stranica 14



12

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

P 1010 
01 0451 Program10: Upravljanje grobljima 0 350.000 102.262 30

A 1010 
01 03 0610 Aktivnost: Upravljanje i održavanje groblja 0 350.000 102.262 30

03 0610 3 Rashodi poslovanja 0 350.000 102.262 30

03 0610 31 Rashodi za zaposlene 0 221.000 76.781 35

03 0610 311
Plaće djelatnika - upravitelj i djelatnik na 
održavnju groblja 0 180.000 76.781 35

03 0610 312 Ostali izdaci za zaposlene 0 10.000 10.175 102

03 0610 313 Doprinosi na plaće 0 31.000 12.894 42

0610 32 Materijalni rashodi 114.000 25.481 23

03 0610 322 Rashodi za materijal i energiju 0 30.000 21.714 73

03 0610 323 Rashodi za usluge 0 84.000 3.767 5

P 1011 
01 0451 Program10: Razvoj poljoprivrede 636.098 4.380.000 362.882 9

A 1011 
01 0451 Aktivnost : Davanje zajmova poljoprivrednicima 352.457 400.000 326.508 82

0451 5 Izdaci za financijsku imovinu 352.457 400.000 326.508 82

0451 51 Izdaci za financijsku imovinu 352.457 400.000 326.508 82

03 0451 512 Izdaci za dane zajmove 352.457 400.000 326.508 82

A 1011 
02 0451 512

Aktivnost : Održavanje ruralne infrastrukture - 
održavanje poljskih puteva 283.641 3.900.000 3.690 0

0451 3 Rashodi poslovanja 0 3.900.000 0 0

0451 32 Donacije i ostali rashodi 0 3.900.000 0 0

03 0451 323 Rashodi za usluge - održavanje 0 3.565.000 0 0

03 0451 329
Ostali nespomenuti rashodi - materijalni troškovi 
vezani uz poljoprivredno zemljište 0 100.000 3.690 4

03 0451 329 Povrati uplaćene jamčevine 283.641 0 0 0

Stranica 15

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

03 0451 426 Projektiranje ruralne infrastrukture 0 85.000 0 0

03 0451 372 Subvencija osiguranja poljoprivrednika 0 140.000 0 0

03 0451 321 Stručno usavršavnje poljoprivrednika 0 10.000 0 0

A 1011 
03 0451

Aktivnost : Sufinanciranje osjemenjivanja krava 
plotkinja 8.311 20.000 2.684 14

0451 3 Rashodi poslovanja 8.311 20.000 2.684 14

0451 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 8.311 20.000 2.684 14

03 451 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 8.311 20.000 2.684 14

A 1011 
04 03 0451

Aktivnost : Program potpore lovnom 
gospodarstvu 0 60.000 30.000 50

03 0451 3 Rashodi poslovanja 0 60.000 30.000 50

03 0451 38 Donacije i ostali rashodi 0 60.000 30.000 50

03 0451 381 Tekuće donacije 0 60.000 30.000 50

P10120
1

Program11: Program izgradnje i izvanrednog 
održavanja objekata za opće društvene potrebe 1.039.323 200.000 0 0

A 1012 
01 0451

Aktivnost : Izvanredno održavanje županijskih 
cesta i autobusnih stajališta 134.025 0 0 0

0451 3 Rashodi poslovanja 134.025 0 0 0

0451 32 Donacije i ostali rashodi 134.025 0 0 0

03 0451 323 Rashodi za usluge 134.025 0 0 0

K 1012 
01 0660

Kapitalni projekt : Izgradnja kapitalnog objekta - 
Dom Nart Jalševec 872.401 0 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 872.401 0 0 0

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 872.401 0 0 0

03 06 421 Građevinski objekti 872.401 0 0 0

Stranica 16



13

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

K 1012 
02 0660

Kapitalni projekt : Izgradnja kapitalnog objekta - 
Dom Rugvica 32.897 200.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 32.897 200.000 0 0

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 32.897 200.000 0 0

421 Građevinski objekti 32.897 200.000 0 0

K 1012 
03 0660

Kapitalni projekt : Sufinanciranje izgradnje i 
opremanje sportske dvorane u Rugvici 0 0 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 0

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0 0 0 0

03 06 421 Građevinski objekti 0 0 0 0

K 1012 
04 0660

Kapitalni projekt : Ulaganja u društvene i 
vatrogasne domove i ostale kapitalne objekte u 
vlasništvu općine Rugvica 0 0 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 0

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0 0 0 0

03 06 421 Građevinski objekti 0 0 0 0
P10130
1

Program12: Program izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 1.006.259 12.517.002 472.817 4

K 1013 
01 0520

Kapitalni projekt : Otkup zemljišta za izgradnju 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda naselja 
Rugvica i Dugo Selo 689.010 0 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 689.010 0 0 0

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 689.010 0 0 0

03 06 411 Materijalna imovina 689.010 0 0 0

K 1013 
02 0520

Kapitalni projekt :  Izgradnju uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda naselja Rugvica i 
Dugo Selo 200.073 405.000 204.658 51

Stranica 17

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

5 Izdaci za financijsku imovinu 200.073 405.000 204.658 51

51 Izdaci za financijsku  imovinu 200.073 405.000 204.658 51

07 541 Otplata glavnice primljenih zajmova 200.073 405.000 204.658 51

K 1012 
03 0520

Kapitalni projekt : Otkup zemljišta za izgradnju 
crpne stanice CS 12 Rugvica 0 0 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 0

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0 0 0

03 06 411 Materijalna imovina 0 0 0 0

T 1013 
04 0660

Tekući projekt : Kupnja zemljišta u k.o.Rugvica - 
otplatna rada 0 12.500 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 12.500 0 0

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 12.500 0 0

03 06 411 Materijalna imovina 0 12.500 0 0

0 0

K 1013 
05 0630

Kapitalni projekt : Izgradnja i rekonstrukcija 
vodovodne i plinovodne mreže uz učešće 
građana 0 70.000 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 70.000 0

42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 70.000 0

03 06 421 Građevinski objekti 0 70.000 0

K 1013 
06 0630

Kapitalni projekt : Rekonstrukcija magistralnih 
plinovoda i vodovoda Rugvica - Čista Mlaka i 
Svibje - Hrušćica 0 71.000 70.712 100

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 71.000 70.712 100

42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 71.000 70.712 100

03 06 421 Građevinski objekti 0 71.000 70.712 100

K 1013 
07 0630

Kapitalni projekt : Rekonstrukcija magistralnog  
cjevovoda Svibje - Hruščica 0 500.000 0 0

Stranica 18



14

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 500.000 0 0

42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 500.000 0 0

03 06 421 Građevinski objekti 0 500.000 0 0

K 1013 
08 0520

Kapitalni projekt : Izgradnja kolektora odvodnje 
spojna točka A - lokacija uređaja Rugvica 0 0 0 0

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 0

0520 42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0 0 0

03 06 0520 421 Građevinski objekti 0 0 0 0

K 1013 
09 045

Kapitalni projekt : Projektiranje javne rasvjete 
spoj Okunščak - J.Nartski,Struga Nartska - 
Jalševec Nartski,MO Rugvica, MO Oborovo 0 200.000 0 0

0451 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 200.000 0 0

0451 42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 200.000 0 0

03 06 0451 421 Građevinski objekti 0 200.000 0 0

K 1013 
09 045

Kapitalni projekt : Izgradnja javne rasvjete  spoj 
Okunščak - J.Nartski,Struga Nartska - Jalševac 
Nartski , MO Rugvica, MO Oborovo 0 293.502 0 0

0451 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 293.502 0 0

0451 42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 293.502 0 0

03 06 0451 421 Građevinski objekti 0 293.502 0 0

T 1012 
10 0520

Tekući projekt : Projektiranje  Izmjena i dopuna 
Prostornog plana općine Rugvica 0 80.000 0 0

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 80.000 0 0

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 80.000 0 0

03 06 0520 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 80.000 0 0

T 1012 
04 0660

Tekući projekt : Projektiranje URBANISTIČKIH 
PLANOVA UREĐENJA 84.741 300.000 77.890 26

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 84.741 300.000 77.890 26

Stranica 19

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 84.741 300.000 77.890 26

03 05 06 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 84.741 300.000 77.890 26

T 1012 
11 0660

Tekući projekt : Projektiranje ostale 
nematerijalne imovine - projekata 32.435 300.000 0 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 32.435 300.000 0 0

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 32.435 300.000 0 0

03 06 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 32.435 300.000 0 0

T 1012 
04 0660

Kapitalni projekt: Izgradnja Južne ceste 
(investitor IKEA) 0 8.170.000 0 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 8.170.000 0 0

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 8.170.000 0 0

03 05 06 0660 421 Građevinski objekti 0 8.170.000 0 0

T 1012 
11 0660 Tekući projekt : Izrada Izvješća stanja u prostoru 0 100.000 0 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 100.000 0 0

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 100.000 0 0

03 06 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 100.000 0 0

T 1012 
11 0660

Tekući projekt : Izrada Parcelacijskog elaborata 
za spojnu cestu Rugvica - Novo Svibje 0 215.000 0 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 215.000 0 0

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 215.000 0 0

03 06 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 215.000 0 0

Stranica 20



15

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

K 1013 
09 0520

Kapitalni projekt : Izgradnja i uređenje trga u 
Nart Jalševcu 0 1.150.000 0 0

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 1.150.000 0 0

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 1.150.000 0 0

0520 426
Proizvedena nematerijalna imovina-vodni 
doprinosi 0 1.150.000 0 0

K 1013 
09 0520

Kapitalni projekt : Kanalizacijska mreža na 
području općine Rugvica 0 250.000 119.617 48

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 250.000 119.617 48

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 250.000 119.617 48

0520 426
Proizvedena nematerijalna imovina-vodni 
doprinosi 0 250.000 119.617 48

K 1013 
09 0520

Kapitalni projekt : Kanalizacijska mreža na 
području općine Rugvica 0 250.000 0 0

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 250.000 0 0

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 250.000 0 0

0520 426 Rješavanje imovinskih pravnih odnosa 0 250.000 0 0

K 1013 
09 0520

Kapitalni projekt : Kanalizacijska mreža na 
području općine Rugvica 0 50.000 0 0

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 50.000 0 0

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 50.000 0 0

0520 426 Elaborat procjene nekretnina 0 50.000 0 0

K 1013 
09 0520

Kapitalni projekt : Kanalizacijska mreža na 
području općine Rugvica 0 100.000 0 0

Stranica 21

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun  
Ostvareno        I 

- VI 2011

Plan irano I 
Izmjene 

2012.

Proračun  
Ostvareno        
I - VI 2012

Indeks 
Ostvareno/ 

Planirano
Šifra 

Programska Šifra izvor

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 100.000 0 0

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 100.000 0 0

0520 421
Nadoplata po ugovoru o supsidijarnom 
financiranju 0 100.000 0 0

Stranica 22

Sastavni dio obračuna je obrazloženje.

KLASA: 023-01/12-01/518
URBROJ: 238/26-12-1
U Rugvici, 14. 09. 2012.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA
Siniša Kušeković v.r.



16

Na temelju članka 22. stavka 5. Zakona o socijalnoj 
skrbi („Narodne novine“ br. 33/12) i članka 30. Statuta 

općine Rugvica (Službeni glasnik općine Rugvica br. 4/09, 6/09), 
Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 32. sjednici održanoj 
14.09.2012. godine, donijelo je

O D L U K U
O SOCIJALNOJ SKRBI

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se prava na pomoć u socijalnoj skrbi koju 

osigurava Općina Rugvica, korisnici pomoći te uvjeti, način i postupak 
za ostvarivanje prava i pomoći iz socijalne skrbi.

Članak 2.
Prava utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvarivati na teret 

proračuna Općine Rugvica ako je zakonom ili drugim propisom 
donesenim na temelju zakona određeno da se ta prava ostvaruju 
prvenstveno na teret proračuna Republike Hrvatske i Zagrebačke 
županije ili drugih pravnih ili fizičkih osoba.

Članak 3.
Poslove u svezi s ostvarivanjem prava iz socijalne skrbi propisane 

ovom Odlukom obavlja Jedinstveni upravni odjel općine Rugvica.
Poslove ili dio poslova u vezi s ostvarivanjem prava utvrđenih ovom 

Odlukom, Općinski načelnik može povjeriti drugoj pravnoj osobi, na 
temelju ugovora o međusobnim pravima i obvezama.

II. KORISNICI SOCIJALNE SKRBI

Članak 4.
Korisnik socijalne skrbi prema ovoj Odluci je samac, član obitelji 

ili obitelj koji nemaju dovoljno sredstava za podmirenje osnovnih 
životnih potreba, a nisu u mogućnosti ostvariti ih svojim radom ili 
prihodom od imovine ili iz drugih izvora.

Članak 5.
Prava utvrđena ovom Odlukom može koristiti hrvatski državljanin s 

prebivalištem na području općine Rugvica.

III. UVJETI ( KRITERIJI) ZA OSTVARIVANJE PRAVA IZ SOCIJALNE 
SKRBI

Članak 6.
Prava na pomoć može ostvariti korisnik ako ispunjava jedan od 

uvjeta i to:
b) uvjet prihoda,
c) posebni uvjet.

Članak 7.
Korisnik socijalne skrbi ispunjava uvjete prihoda, ako iznos 

prosječnog mjesečnog prihoda samca ili obitelji ostvarenog u tri 
mjeseca, koja prethode mjesecu u kojem je podnesen zahtjev za 
ostvarivanje prava socijalne skrbi ne prelaze:

- za samca iznos od 2.000,00 kuna,
- za dvočlanu obitelj iznos od 2.300,00 kuna, 
- za tročlanu obitelj iznos od 2.600,00 kuna,
- za četveročlanu obitelj iznos od 2.900,00 kuna, 
- odnosno po 300,00 kuna za svakog daljnjeg člana.
Prihodima iz prethodnog stavka smatraju se sva financijska i 

materijalna sredstva koja samac ili obitelj ostvari po osnovi rada, 
mirovine, prihoda od imovine ili na neki drugi način.

U prihode iz ovoga članka ne uračunava se:
- pomoć za uzdržavanje temeljem rješenja Centra za socijalnu skrb,
- pomoć za podmirenje troškova stanovanja,
- doplatak za djecu,
- novčana naknada za tjelesno oštećenje, 
- doplatak za pomoć i njegu, 

- ortopedski dodatak, 
- osobna invalidnina, 
- iznos prihoda koji na temelju propisa o obiteljskim odnosima član 

obitelji plaća za uzdržavanje osobe koja nije član te obitelji,
- prava ostvarena temeljem odredbi ove Odluke.

Članak 8.
Posebne uvjete u smislu članka 6. ove Odluke ispunjavaju korisnici 

koji imaju prihod manji od dvostrukog iznosa iz članka 7. ove Odluke 
i ispunjavaju jedan od uvjeta:

1) korisnik koji zbog trenutačnih okolnosti traži pomoć (npr. rođenje 
djeteta, bolest ili smrt člana obitelji, elementarna nepogoda, gubitak 
posla ili druga nevolja),

2) roditelj, staratelj ili udomitelj djeteta sa teškoćama u razvoju ili 
osobe sa invaliditetom.

IV. NAČIN OSTVARIVANJA POJEDINIH PRAVA

Članak 9.
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć može ostvariti podnositelj 

zahtjeva koji ispunjava posebne uvjete iz članka 7. ove Odluke.
Zahtjev iz prethodnog stavka podnosi se Jedinstvenom upravnom 

odjelu.
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć može se odobriti u novcu ili 

na način da se djelomično ili u cijelosti plati račun pravnoj ili fizičkoj 
osobi koja je izvršila uslugu.

Jednokratna novčana pomoć iznosi:
- za samca - 1.000,00 kuna,
- za dvočlanu obitelj - 1.400,00 kuna, 
- za tročlanu obitelj - 1.800,00 kuna,
- za četveročlanu obitelj - 2.200,00 kuna, 
- odnosno po 300,00 kuna za svakog daljnjeg člana.

Jednokratna novčana pomoć utvrđena ovom Odlukom može se 
odobriti korisniku samo jedanput u istoj kalendarskoj godini.

V. NADLEŽNOST I POSTUPAK

Članak 10.
Postupak za ostvarivanje prava na pomoći iz ove Odluke, ako ovom 

Odlukom nije drugačije određeno, pokreće se na zahtjev stranke, 
njezinog bračnog druga, punoljetnog djeteta, skrbnika ili udomitelja.

Ako ovom Odlukom nije drugačije određeno, te ako nije zaključen 
ugovor iz članka 4. stavka 3. ove Odluke, zahtjev iz stavka 1. ovoga 
članka podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu.

Članak 11.
Uz zahtjev za ostvarivanje prava na pomoći iz ove Odluke, podnositelj 

zahtjeva dužan je dostaviti, odnosno predočiti odgovarajuće isprave 
te dokaze o opravdanosti i zasnovanosti zahtjeva:

- potvrda o visini prihoda (plaća, mirovina, honorari i dr.)
- izjavu o broju članova kućanstva,
- potvrdu o radnoj nesposobnosti,
- izvadak iz matice rođenih,
- evidencijski karton prijava Zavodu za zapošljavanje,
- potvrdu o redovnom pohađanju škole ili fakulteta.

Članak 12.
U rješavanju zahtjeva za ostvarivanje prava na pomoći iz ove 

Odluke, Jedinstveni upravni odjel surađuje s Centrom za socijalnu 
skrb te s drugim pravnim osobama.

Članak 13.
Rješenje o ostvarivanju prava na pomoć iz ove Odluke u prvome 

stupnju donosi Jedinstveni upravni odjel.
O žalbi protiv rješenja odlučuje u drugom stupnju upravni odjel 

Zagrebačke županije nadležan za socijalnu skrb.

Članak 14.
Korisnik koji je na temelju ove Odluke ostvario primanje dužan je 

nadoknaditi štetu, ako je:
- na temelju neistinitih ili netočnih podataka za koje je znao ili morao 

I.2.



17

znati da su neistiniti, odnosno netočni ili je na drugi protupravan način 
ostvario primanje na koje nije imao pravo ili ga je ostvario u većem 
opsegu nego što mu pripada,

- primanje ostvario zbog toga što nije prijavio promjenu koja utječe 
na gubitak ili opseg prava, a znao je ili je morao znati za tu promjenu.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 15.
Sredstva za ostvarivanje prava utvrđenih ovom Odlukom osiguravaju 

se u proračunu općine Rugvica.

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu 01.01.2013. godine.

KLASA:023-01/12-01/492
URBROJ: 238/26-12-2
				         PREDSJEDNIK
		  OPĆINSKOG VIJEĆA
		         Siniša Kušeković v.r.

Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 70/97, 128/99, 

57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – 
Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11) i članka 30. Statuta općine 
Rugvica („Službeni glasnik općine Rugvica br. 4/09, 6/09), Općinsko 
vijeće općine Rugvica na svojoj 32. sjednici održanoj 14.09.2012. 
godine, donijelo je

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

KOMUNALNOM DOPRINOSU

Članak 1.
U članku 6. Odluke o komunalnom doprinosu (Službeni glasnik 

općine Rugvica 13/06, 5/07, 1/08, 7/09) dodaju se stavci 3. i 4. koji 
glase:

„Visina komunalnog doprinosa za objekte iz ovog stavka obračunava 
se za I. i II zonu i određuje se u iznosima kako slijedi: 

- prometne građevine (prometnice)	 - 5,00 kn/1m²,
- produktovodi	 - 10,00 kn/1m´,
- parkirališta	 - 5,00 kn/1m²,
- kabelska kanalizacija	 - 10,00 kn/1m´,
- otvorene poslovne građevine	 - 13,00 kn/1m²,
- druge otvorene građevine	 - 10,00 kn/1m²,
- garaže, spremišta i druge pomoćne 
  građevine	 - 5,00 kn/1m³,
- građevine za poljoprivrednu i 
  stočarsku proizvodnju do 1100 m³ 	 - 5,00 kn/1m³,
- staklenici i plastenici	 - 10,00 kn/1m³.

Za objekte iz prethodnog stavka kojima je zapremina veća od 1100 
m³ doprinos se plaća u visini utvrđenoj za I. zonu.“

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenom glasniku općine Rugvica.

KLASA: 023-01/12-01/642
URBROJ: 238/26-12-1
 							     

	                 PREDSJEDNIK
		  OPĆINSKOG VIJEĆA
	    Siniša Kušeković v.r.

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o javnoj 
nabavi (Narodne novine broj 90/11) i članka 30. Statuta 

Općine Rugvica (Službeni glasnik Općine Rugvica broj 4/09 i 6/09) 
Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 32. sjednici održanoj 
14.09.2012. godine donijelo je					  
	

IZMJENE I DOPUNE PLANA
NABAVE OPĆINE RUGVICA ZA 2012. GODINU	
			 

Članak 1.
U članku 4. Plana nabave (Službeni glasnik Općine Rugvica 2/12, 

4/12, 6/12) mijenja se točka 50. i  glasi 				  
			 

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Plana stupaju na snagu danom objave u 

Službenom glasniku općine Rugvica.				  
			 

Ove Izmjene i dopune Plana objaviti će se na internetskoj stranici 
Općine Rugvica www.rugvica.hr.			 
	

KLASA: 023-01/12-01/70					   
    URBROJ: 238/26-12-4				                                              

                                                                    PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

                                      Siniša Kušeković v.r. 

Na temelju članka 109. stavka 1. i 2. Zakona o 
cestama (»Narodne novine«, broj 84/2011) i članka 

30. Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik Općine Rugvica broj 
4/09, 6/09), Općinsko vijeće Općine Rugvica na 32. sjednici održanoj 
14.09.2012. godine, donosi

O D L U K U
o nerazvrstanim cestama

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se upravljanje, građenje i održavanje 
nerazvrstanih cesta; te kontrola i nadzor nad izvođenjem tih radova; 
financiranje nerazvrstanih cesta; njihova zaštita te nadzor i kaznene 
odredbe.

Članak 2.
Nerazvrstana cesta je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu 

Općine Rugvica.

Članak 3.
Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima i 

koje svatko može slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim 
Zakonom o cestama i ovom Odlukom, a koje nisu razvrstane kao 
javne ceste, i to posebice:

-	 ceste koje povezuju naselja,
-	 ceste unutar naselja,
-	 trgovi,
-	 poljski putovi koji povezuje poljoprivredno zemljište sa 

nerazvrstanim i javnim cestama i nalaze se izvan građevinskog 
područja,

-	 druge ceste na području naselja.

Članak 4.
Nerazvrstanu cestu čine:
- cestovna građevina (donji stroj, kolnička konstrukcija, sustav za 

odvodnju atmosferskih voda s nerazvrstane ceste, drenaže, most, 

I.3.

I.4.

I.5.

Red. 
br.

Predmet nabave Ev. broj 
nabave

Procijenjena 
vrijednost 
nabave u kn 
(ako je poznata)

Vrsta postupka Sklapa li se 
ugovor ili 
okvirni 
sporazum

Planirani početak 
postupka

Planirano 
trajanje 
ugovora ili 
okvirnog 
sporazuma

1 2 3 4 5 6 7 8

50
Nabava repromaterijala za poljoprivredna gospodarstva 
- umjetni gnoj za jesensku sjetvu 2/12-MV 210.000,00 otvoreni ugovor

III. tromjesečje 
2012. 30.11.2012.

KLASA: 023-01/12-01/70
URBROJ: 238/26-12-4

Siniša Kušeković

Ove Izmjene i dopune Plana stupaju na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Rugvica.
Ove Izmjene i dopune Plana objaviti će se na internetskoj stranici Općine Rugvica www.rugvica.hr.

Člana 2.

PREDSJEDNIK

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11) i članka 30. Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik 
Općine Rugvica broj 4/09 i 6/09) Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 32. sjednici održanoj 14.09.2012. godine donijelo je

IZMJENE I DOPUNE PLANA

NABAVE OPĆINE RUGVICA ZA 2012. GODINU

Članak 1.

OPĆINSKOG VIJEĆA

U članku 4. Plana nabave (Službeni glasnik Općine Rugvica 2/12, 4/12, 6/12) mijenja se točka 50. i  glasi 



18

propust, potporni zid, nogostup, biciklističke staze te sve prometne i 
druge površine na pripadajućem zemljištu (zelene površine, ugibališta, 
parkirališta, okretišta, stajališta javnog prijevoza i slično),

- građevna čestica, odnosno cestovno zemljište u površini koju 
čine površina zemljišta na kojoj prema projektu treba izgraditi ili je 
izgrađena cestovna građevina, površina zemljišnog pojasa te površina 
zemljišta na kojima su prema projektu ceste izgrađene ili se trebaju 
izgraditi građevine za potrebe održavanja ceste (putne grabe i sl.) 

-	 zemljišni pojas s jedne ili obiju strana ceste potreban za 
nesmetano održavanje ceste širine prema projektu ceste,

-	 prometna signalizacija (okomita, vodoravna i svjetlosna) i oprema 
za upravljanje i nadzor prometa,

-	 javna rasvjeta i oprema ceste (odbojnici i zaštitne ograde, uređaji 
za zaštitu od buke, uređaji za naplatu parkiranja i slično).

II. UPRAVLJANJE, GRAĐENJE I ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 5.
	 Upravljanje, građenje i održavanje nerazvrstanih cesta kao 

pratećih objekata (autobusna stajališta i sl.)  obavlja se na način 
propisan za obavljanje komunalnih djelatnosti sukladno propisima 
kojima se uređuje komunalno gospodarstvo, ako zakonom ili ovom 
Odlukom nije propisano drukčije.

Članak 6.
	 Za potrebe upravljanja nerazvrstanim cestama i njihovog 

održavanja nadležan je Jedinstveni  upravni odjel Općine Rugvica. 
	 Jedinstveni upravni odjel ustrojit će i voditi jedinstvenu bazu 

podataka o nerazvrstanim cestama sukladno podzakonskim aktima 
donesenim temeljem Zakona o cestama.

Članak 7.
	 Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta određeni su 

zakonom, a posebice obuhvaćaju:
-	 građevinsko i drugo projektiranje s istražnim radovima,
-	 projektiranje opreme, pratećih objekata, prometne signalizacije i 

drugo projektiranje,
-	 stručnu ocjenu studija i projekata,
-	 otkup zemljišta i objekata,
-	 izmještanje komunalne i druge infrastrukture,
-	 ustupanje radova građenja,
-	 organizaciju stručnog nadzora i kontrole ugrađenih materijala i 

izvedenih radova,
-	 organizaciju tehničkog pregleda i primopredaje nerazvrstane 

ceste na korištenje i održavanje.

Članak 8.
	 Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja se 

sukladno godišnjem programu gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture kojeg donosi Općinsko vijeće Općine Rugvica, a 
na temelju tehničke dokumentacije, propisa o gradnji i prostornih 
planova.

Članak 9.
	 Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta obuhvaćaju:
-	 planiranje održavanja i mjera zaštite nerazvrstanih cesta i 

prometa na njima,
-	 redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta,
-	 ustupanje radova redovitog i izvanrednog održavanja 

nerazvrstanih cesta,
-	 stručni nadzor i kontrola kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih 

radova održavanja nerazvrstanih cesta,
-	 ustupanje usluga stručnog nadzora i kontrole kakvoće ugrađenih 

materijala i izvedenih radova održavanja nerazvrstanih cesta,
-	 osiguranje uklanjanja oštećenih i napuštenih vozila i drugih stvari 

s nerazvrstanih cesta,
-	 ophodnja i redovno praćenje stanja nerazvrstanih cesta,
-	 zamjena, obnavljanje, popravljanje vertikalne i horizontalne 

signalizacije,
-	 čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog sustava za 

oborinsku odvodnju,
-	 zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka,

-	 čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog sustava za 
oborinsku odvodnju,

-	 uništenje nepoželjne vegetacije (košenja trave na zemljištu 
što pripada ulici i drugoj nerazvrstanoj javnoj površini te uklanjanje 
stabala, granja, grmlja i drugog raslinja iz profila ceste),

-	 održavanje prohodnosti u zimskim uvjetima (zimska služba),
-	 uklanjanje snijega i leda.

Članak 10.
	 Nerazvrstane ceste održavaju se na temelju godišnjeg programa 

održavanja komunalne infrastrukture kojeg donosi Općinsko vijeće 
Općine Rugvica.

	 Radovi održavanja nerazvrstanih cesta, u smislu ove Odluke, su 
radovi redovnog održavanja, koji obuhvaćaju skup mjera i aktivnosti 
koje se obavljaju tijekom godine na nerazvrstanim cestama i javno-
prometnim površinama, uključujući sve objekte i instalacije, sa svrhom 
održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti tih površina i sigurnosti 
prometa na njima.

Članak 11.
	 Poslovi upravljanja i održavanja nerazvrstanih cesta na području 

Općine Rugvica obavljat će se sukladno Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu(»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/ 99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/ 04 i 49/11) 
i podzakonskim aktima.

IV. FINANCIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 12.
	 Građenje, rekonstrukcija i održavanje nerazvrstane ceste 

financira se iz Proračuna Općine, iz sredstava komunalne naknade 
i komunalnog doprinosa prema propisima koji uređuju komunalno 
gospodarstvo, naknade za osnivanje prava služnosti, prava građenja 
i prava zakupa na nerazvrstanoj cesti i iz drugih izvora.

V. ZAŠTITA NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 13.
	 Nerazvrstane ceste mogu se koristiti samo za cestovni promet, a 

u druge svrhe samo u slučajevima, na način i pod uvjetima određenim 
Zakonom o cestama, Zakonom o sigurnosti prometa na cestama, 
Zakonom o komunalnom gospodarstvu te podzakonskim aktima i 
općinskim odlukama donesenih na temelju navedenih zakona.

Građenje objekata i instalacija odnosno izvođenje radova i 
radnji unutar zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste

Članak 14.
	 Ako se za građenje objekata i instalacija unutar zaštitnog pojasa 

nerazvrstane ceste izdaje lokacijska dozvola, odnosno drugi akt kojim 
se provode dokumenti prostornog uređenja sukladno posebnom 
propisu, prethodno se moraju zatražiti uvjeti Jedinstvenog upravnog 
odjela.

	 Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje na 
nerazvrstanoj cesti i zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste bez 
suglasnosti Jedinstvenog upravnog odjela, ako bi ti radovi ili radnje 
mogli nanijeti štetu nerazvrstanoj cesti, kao i ugrožavati ili ometati 
promet na njoj te povećati troškove održavanja. U suglasnosti se 
određuju uvjeti za obavljanje tih radova ili radnji.

	 Ukoliko zbog neposredne ugroženosti sigurnog prometa, života 
i zdravlja građana ili nastanka veće gospodarske štete, radove na 
nerazvrstanoj cesti treba obaviti osoba koja upravlja komunalnim, 
vodnim i energetskim građevinama kao i građevinama elektroničkih 
komunikacija i povezane opreme, dužna je o potrebi obavljanja 
radova hitno obavijestiti Jedinstveni upravni odjel, prije ishođenja 
suglasnosti iz stavka 1. ovoga članka, poduzeti hitne mjere radi 
sprječavanja ugroze prometa, života i zdravlja građana ili nastanka 
veće gospodarske štete.

	 Ako se na nerazvrstanoj cesti izvode ili izvedu radovi ili radnje 
uslijed kojih je nanesena šteta nerazvrstanoj cesti, postoji mogućnost 
oštećenja nerazvrstane ceste ili je ugrožena sigurnost prometa na njoj, 
Jedinstveni upravni odjel dužan je poduzeti sve mjere za otklanjanje 
štete, opasnosti od oštećenja nerazvrstane ceste i opasnosti za 
sigurnost prometa na nerazvrstanoj cesti.



19

	 U slučajevima iz stavka 4. ovog članka Jedinstveni upravni 
odjel ovlašten je obustaviti radove ili radnje te zatražiti naknadu 
prouzročenih troškova i štete.

	 Troškove poduzimanja mjera iz stavka 4. ovog članka te 
prouzročenu štetu snosi izvođač radova, odnosno naručitelj radova, 
odnosno osobe koje izvode radnje na nerazvrstanoj cesti.

Članak 15.
	 Za prekopavanje nerazvrstane ceste i zaštitnog pojasa radi 

izvođenja radova na popravcima, prelaganju ili ugradnji komunalnih 
i drugih instalacija i uređaja te radi priključenja na te instalacije i 
uređaje, plaća se naknada ako takvu naknadu posebnom odlukom 
odredi Općinski načelnik.

Članak 16.
	 Suglasnost za prekopavanje i zauzimanje nerazvrstane ceste i 

zaštitnog pojasa za građenje objekata i instalacija, izvođenja radova 
na popravcima, prelaganju ili ugradnji komunalnih i drugih instalacija 
i uređaja, radi priključenja na te instalacije i uređaje i drugih mogućih 
radova, sadrži:

-	 vrstu radova koji će se izvoditi,
-	 mjesto i vrijeme izvođenja radova/zauzimanja prostora,
-	 obvezu obavješćivanja Jedinstvenog upravnog odjela o početku 

izvođenju radova/zauzimanja prostora i o svim drugim bitnim 
okolnostima tijekom izvođenja radova/zauzimanja prostora,

-	 privremenu regulaciju prometa,
-	 uvjete izvođenja radova/zauzimanja prostora u skladu s pravilima 

struke,
-	 uputu o obvezi pridržavanja odredaba ove Odluke, Odluke o 

komunalnom redu, Odluke o uređenju prometa i po potrebi drugih 
zakona, propisa ili općih akata,

-	 mjere zaštite sudionika u prometu i druge bitne elemente koji 
utječu na sigurnost prometa i stabilnost građevina u blizini mjesta 
izvođenja radova/zauzimanja prostora,

-	 obvezu saniranja nastalih oštećenja i/ili naknade štete i vraćanja 
okolnog zemljišta u prvobitno stanje,

-	 po potrebi obvezu davanja jamstva za kvalitetu izvršenih radova,
-	 odredbu o mogućnosti obustave izvođenja radova/zauzimanja 

prostora odnosno stavljanje van snage suglasnosti u slučaju kršenja 
odredaba suglasnosti,

-	 obvezu obavješćivanja Jedinstvenog upravnog odjela o završetku 
radova/zauzimanja prostora i po potrebi dostave geodetskog snimka 
izvedenog stanja ili projekta izvedenog stanja,

-	 po potrebi obvezu sastavljanja zapisnika o izvedenim radovima/
zauzimanju prostora.

Članak 17.
	 Ako se na nerazvrstanoj cesti i zaštitnom pojasu izvode ili izvedu 

radovi ili radnje koji mogu oštetiti nerazvrstanu cestu ili ugroziti 
sigurnost prometa, investitor je dužan po nalogu Općine poduzeti 
sve mjere za otklanjanje opasnosti za oštećenje nerazvrstane ceste i 
sigurnosti prometa.

	 U slučajevima iz stavka 1. ovoga članka, Općina je ovlaštena 
obustaviti radove i/ili naložiti plaćanje troškova oštećenja.

	 Ukoliko investitor ne poduzme mjere iz. st. 1. ovog članka iste će 
poduzeti Općina na teret investitora.

Članak 18.
	 Investitor jamči za kvalitetu izvršene sanacije prekopane 

nerazvrstane ceste i zaštitnog pojasa za razdoblje od najmanje dvije 
godine.

	 Po dovršetku radova investitor je dužan zatražiti pregled 
nerazvrstane ceste od strane ovlaštene osobe Općine Rugvica. 

	 O izvršenom pregledu sastavlja se zapisnik.
	 Investitor je dužan utvrđene nedostatke ukloniti u zadanom roku.
	 Ako se utvrdi da sanacija nije izvršena kvalitetno, zahtijevat će od 

investitora da ponovno izvrši sanaciju ili da nadoknadi štetu.

Članak 19.
	 Iznimno, u hitnim slučajevima radi otklanjanja kvarova, većih šteta 

i opasnosti po život ljudi i imovine, prekopavanju nerazvrstanih cesta i 
zaštitnog pojasa može se pristupiti bez prethodne suglasnosti Općine, 
uz obvezu investitora da poduzme sve potrebne radnje za sigurno 
odvijanje prometa.

	 U slučaju iz stavka 1. ovoga članka investitor je dužan odmah 
usmeno izvijestiti Općinu, a najkasnije u roku od jednog dana od 
početka izvođenja radova podnijeti zahtjev za izdavanje suglasnosti.

	 Investitor je dužan odmah po otklanjanju kvara, izvesti radove na 
sanaciji nerazvrstane ceste.

Članak 20.
	 Ako je radi prekopavanja ili zauzimanja nerazvrstane ceste došlo 

do oštećenja preko 1/2 širine kolnika ili nogostupa investitor je dužan 
sanirati nogostup ili kolnik u cijeloj širini.

Članak 21.
	 Novoizgrađenu ili rekonstruiranu nerazvrstanu cestu zabranjeno 

je prekopavati najmanje pet godina, računajući od dana izvedbe 
završnog sloja ceste (asfaltiranja).

	 Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka Općina može u 
naročito opravdanim slučajevima odobriti prekopavanje nerazvrstane 
ceste i prije isteka roka od pet godina, pod uvjetom da investitor 
obnovi cijelu kolničku konstrukciju nerazvrstane ceste. Detaljni uvjeti 
sanacije propisuju se u suglasnosti izdanoj od strane Općine.

Članak 22.
	 Za sve štete koje nastanu Općini Rugvica odnosno drugim 

pravnim ili fizičkim osobama uslijed izvođenja radova na nerazvrstanim 
cestama i zaštitnom pojasu i njihovim zauzimanjem, odgovara 
investitor.

Prekomjerna uporaba nerazvrstane ceste teškim ili srednje teškim 
vozilima

Članak 23.
	 Pravne ili fizičke osobe u obavljanju čije gospodarske djelatnosti 

(eksploatacija mineralnih sirovina, korištenje šuma, šumskog zemljišta 
i šumskih proizvoda, industrijska proizvodnja, izvođenje građevinskih 
radova i slično) dolazi do prekomjerne uporabe nerazvrstane ceste 
teretnim vozilima, dužne su platiti naknadu za prekomjernu upotrebu 
i opterećenje nerazvrstane ceste o čemu se donosi posebna 
odluka.	

Priključak na cestu

Članak 24.
	 Priključak na cestu je dio ceste kojim se neka prometna površina 

povezuje s nerazvrstanom cestom.
	 Prilaz na cestu je uređena površina uz cestu preko koje se vozila 

i drugi sudionici u prometu, koji dolaze sa zemljišta ili iz zgrada pokraj 
ceste, neposredno uključuju u promet na nerazvrstanoj cesti.

	 Raskrižje nerazvrstanih cesta međusobno te nerazvrstanih cesta 
i javnih cesta ne smatra se priključkom i prilazom na nerazvrstanu 
cestu.

	 Jedinstveni upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja 
nerazvrstanom cestom u postupku izdavanja lokacijske dozvole, 
odnosno izdavanja drugog akta kojim se provode dokumenti 
prostornog uređenja sukladno posebnom propisu, utvrđuje uvjete za 
izgradnju priključka i prilaza na nerazvrstanu cestu.

	 Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu smije se izvesti samo uz 
suglasnost nadležnog upravnog odjela odnosno pravne osobe koja 
upravlja nerazvrstanom cestom.

	 Troškove izgradnje priključka i prilaza na nerazvrstanu cestu, 
uključujući i postavljanje potrebnih prometnih znakova, signalizacije i 
opreme snosi ovlaštenik prava građenja ili vlasnik nekretnine koja se 
spaja na nerazvrstanu cestu.

	 Osoba koja izvede priključak, odnosno prilaz na nerazvrstanu 
cestu suprotno odredbama ove Odluke, kao i osoba koja se služi 
priključkom, odnosno prilazom izvedenim suprotno odredbama ove 
Odluke, nema pravo na naknadu štete koja je nastala korištenjem toga 
priključka, odnosno prilaza od Općina Rugvica odnosno pravne osobe 
koja upravlja nerazvrstanom cestom.

	 Priključak i prilaz u području cestovnog zemljišta nerazvrstane 
ceste s pripadajućim prometnim znakovima, signalizacijom i opremom 
sastavni su dio nerazvrstane ceste.

	 Minimalni uvjeti za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na 
nerazvrstanu cestu utvrđuju se u skladu sa zakonom.



20

Članak 25.
	 Ako priključak ili prilaz na nerazvrstanu cestu zbog povećanog 

prometa ili korištenja za drukčiji promet nego što je bio uzet u 
obzir prilikom izdavanja suglasnosti za njegovu izgradnju više nije 
odgovarajući, nadležni upravni odjel odnosno pravna osoba koja 
upravlja nerazvrstanom cestom rješenjem će zahtijevati prilagođavanje 
priključka i prilaza izmijenjenim uvjetima (rekonstrukciju).

	 Troškove prilagođavanja priključka, odnosno prilaza snosi 
ovlaštenik prava građenja ili vlasnik nekretnine koja se spaja na 
nerazvrstanu cestu.

Članak 26.
	 Jedinstveni upravni odjel može zahtijevati odgovarajuće 

prilagođavanje priključka ili prilaza na nerazvrstanu cestu, odrediti 
zabranu korištenja priključka i prilaza ili njegovo ukidanje ako isti 
nije održavan sukladno uvjetima i suglasnosti s odredbama ove 
Odluke, ili je izgrađen bez suglasnosti, ili ako nije prilagođen sukladno 
odredbama ove Odluke.

	 Troškove za izvođenje mjera iz stavka 1. ovog članka snosi 
nositelj prava građenja ili vlasnik nekretnine koja se spaja na 
nerazvrstanu cestu.

	
Obveze vlasnika, korisnika ili upravitelja objekata, uređaja i 

instalacija na nerazvrstanoj cesti ili u zaštitnom pojasu

Članak 27.
	 Vlasnik, korisnik ili upravitelj objekata, uređaja i instalacija 

na nerazvrstanoj cesti ili u zaštitnom pojasu na kojima je došlo 
do oštećenja zbog kojih može nastati neposredna opasnost za 
nerazvrstanu cestu i sudionike u prometu i okoliš dužan je o tome 
obavijestiti nadležni upravni odjel odnosno pravnu osobu koja upravlja 
nerazvrstanom cestom i nadležnu policijsku upravu.

	 Vlasnik, korisnik ili upravitelj objekata, uređaja i instalacija iz 
stavka 1. ovoga članka mora odmah otkloniti oštećenja na njima radi 
otklanjanja opasnosti od štete i o tome obavijestiti Jedinstveni upravni 
odjel i nadležnu policijsku upravu.

	 Vlasnik, korisnik ili upravitelj objekata, uređaja i instalacija iz 
stavka 1. ovog članka obvezan je naknaditi štetu i troškove koji su 
uslijed oštećenja instalacija i uređaja prouzročeni nerazvrstanoj cesti.

	 Vlasnik, korisnik ili upravitelj objekata, uređaja i instalacija na 
nerazvrstanoj cesti ili u zaštitnom pojasu zbog kojih može nastati 
neposredna opasnost za nerazvrstanu cestu i sudionike u prometu 
i okoliš dužan je iste ukloniti, premjestiti ili preraditi sukladno 
obvezatnim napucima ovlaštenih osoba Općine Rugvica. 

Izvanredni prijevoz

Članak 28.
	 Vozila u prometu na nerazvrstanoj cesti, sama ili zajedno s 

teretom, moraju udovoljavati propisanim uvjetima za pojedine vrste 
vozila u pogledu dimenzija, ukupne mase i osovinskog opterećenja.

	 Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, može se obaviti 
izvanredni prijevoz, na temelju dozvole za  izvanredni prijevoz kojom 
se utvrđuju uvjeti i način obavljanja izvanrednog prijevoza, iznos i 
način plaćanja naknade i drugih troškova izvanrednog prijevoza.

	 Dozvolu za obavljanje izvanrednog prijevoza na nerazvrstanoj 
cesti, uvjete i način obavljanja izvanrednog prijevoza, iznos i 
način plaćanja naknade i drugih troškova izvanrednog prijevoza 
izdaje nadležni upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja 
nerazvrstanom cestom.

	 Na izvanredni prijevoz na nerazvrstanoj cesti odgovarajuće se 
primjenjuju odredbe Zakona o cestama.

VI. NADZOR 

Članak 29.
	 Upravni nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke provodi 

ministarstvo nadležno za komunalno gospodarstvo.
	 Nadzor obavljaju komunalni redari i ostale ovlašteni službenici 

Jedinstvenog upravnog odjela sukladno propisima kojima se uređuje 
komunalno gospodarstvo.

Članak 30.
	 Prilikom provedbe inspekcijskog nadzora nerazvrstanih cesta, 

ovlašteni službenici iz stavka 2. prethodnog članka  ove Odluke, imaju 
sljedeća prava i dužnosti:

1.	 upozoravati i opominjati;
2.	 narediti fizičkim i pravnim osobama poduzimanje mjera u svrhu 

provođenje odredaba ove Odluke;
3.	 narediti fizičkim i pravnim osobama suzdržavanje od poduzimanja 

radnji koje su protivne odredbama ove Odluke;
4.	 izdati obavezni prekršajni nalog i izreći novčanu kaznu;
5.	 naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja;
6.	 nadzirati radove prilikom redovitog i izvanrednog održavanja 

nerazvrstanih cesta, pregledavati dokumentaciju za te radove i 
odrediti mjere za otklanjanje nepravilnosti koje bi mogle prouzročiti 
pogoršanje stanja nerazvrstane ceste ili ugroziti sigurnost prometa na 
njoj,

7. obustaviti sve radove na nerazvrstanoj cesti koji se ne obavljaju 
sukladno odredbama ove Odluke i aktima za njezino izvršavanje 
i provođenje, Zakona o javnim cestama i propisa za njegovo 
izvršavanje.

	 Prilikom provedbe nadzora nerazvrstanih cesta, službene osobe 
imaju pravo:

–	pregledati prostore, objekte, uređaje, materijale te poslovanje 
i dokumentaciju trgovačkih društava koja upravljaju nerazvrstanim 
cestama ili ih održavaju, saslušati stranke i svjedoke primjenom 
pravila upravnog postupka,

–	pregledati isprave kojima se može utvrditi identitet osoba koje 
sudjeluju u prometu,

–	uzeti uzorke materijala te obavljati druge postupke koji su u skladu 
s namjenom inspekcijskog nadzora,

–	dobiti osobne podatke o pravnim i fizičkim osobama, podatke o 
vlasništvu vozila, podatke o vlasništvu zemljišta i objekata u zaštitnom 
pojasu cesta, kao i druge podatke potrebne za vođenje postupka 
u svezi s kršenjem ove Odluke i akata za njezino izvršavanje i 
provođenje.

Članak 31.
	 Ukoliko je određena fizička ili pravna osoba postupila po usmenom 

ili pisanom upozorenju ovlaštenih osoba, a nije nastala nikakva šteta 
niti troškovi, neće se određivati mjera niti mandatno kažnjavanje 
odnosno pokretati prekršajni postupak.

	 Pravna ili fizička osoba kojoj je rješenjem određena mjera iz 
prethodnog stavka dužna je odmah ili u roku određenim rješenjem 
postupiti prema izrečenoj mjeri.

	 Ukoliko je zbog nepridržavanja ove Odluke za Općinu nastala bilo 
kakva stvarna šteta, a postoji mogućnost da počinitelj svojim radnjama 
istu u cijelosti ukloni, rješenjem će mu se odrediti mjera koja sadrži 
obvezu i način uklanjanja štete. 

Članak 32.
	 Ako pravna ili fizička osoba kojoj je rješenjem određena mjera 

temeljem ove Odluke ne postupi po istoj u roku određenom tim 
rješenjem, izvršenje tog rješenja, odnosno izvršenje određenih radnji 
izvršiti će nadležni Jedinstveni upravni odjel preko trećih osoba o 
trošku te pravne ili fizičke osobe.

	 U slučaju izvršavanja radnji iz prethodnog stavka Općina namiruje 
troškove izvršenja trećoj osobi.

	 Jedinstveni upravni odjel dužan je sukladno zakonu poduzeti 
radnje za naplatu tih troškova.

Članak 33.
	 Troškovi utvrđivanja prekršaja te izdavanje obaveznog prekršajnog 

naloga iznose 100,00 kuna.

VII. KAZNENE ODREDBE

Članak 34.
	 Novčanom kaznom od 1.000,00 kn do 10.000,00 kn kaznit će 

se za prekršaj pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom, 
odnosno pravna osoba kojoj je povjereno održavanje nerazvrstanih 
cesta, ako:

-	 poslove građenja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja 
protivno članku 8. ove Odluke,



21

-	 poslove održavanja nerazvrstanih cesta obavlja suprotno članku 
10. stavak 1. i 2. ove Odluke,

-	 ne poduzme mjere iz članka 14. stavka 3. ove Odluke.
	 Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i odgovorna 

osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 500,00 do 2.000,00 kn.
Članak 35.

	 Novčanom kaznom od 1.000,00 kn do 10.000,00 kn kaznit će se 
za prekršaj pravna osoba ako:

-	 ne pribavi uvjete i suglasnost iz članka 14. stavka 1. i 2. ove 
Odluke,

-	 postupi suprotno odredbama o obustavi radova iz članka 17. 
stavka 1. i 2. ove Odluke,

-	 postupi suprotno odredbi o obvezi pregleda nerazvrstane ceste iz 
članka 13. stavka 2. ove Odluke,

-	 postupi suprotno odredbi o usmenom izvješćivanju i podnošenju 
zahtjeva za izdavanje suglasnosti iz članka 19. stavka 2. ove Odluke,

-	 postupi suprotno odredbama o zabrani prekopavanja nerazvrstane 
ceste iz članka 21. stavka 1. ove Odluke,

-	 ne pribavi rješenje o prekomjernoj uporabi nerazvrstane ceste iz 
članka 23. ove Odluke,

-	 izgradi priključak ili prilaz na nerazvrstanu cestu suprotno 
odredbama članka 242. ove Odluke,

-	 ne prilagodi priključak ili prilaz sukladno rješenju iz članka 25. ove 
Odluke,

-	 ne postupi prema odredbi članka 27. stavku 1., 2. i 4. ove Odluke,
-	 obavlja izvanredni prijevoz suprotno odredbi iz članka 28. ove 

Odluke.
	 Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka, kaznit će se i fizička osoba, 

te odgovorna osoba u pravnoj osobi, novčanom kaznom od 300,00 do 
2.000,00 kn.

	 Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka, kaznit će se i fizička osoba 
obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, novčanom 
kaznom od 300,00 kn do 5.000,00 kn.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 36.
	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenom glasniku Općine Rugvica.

KLASA: 023-01/12-01/637
URBROJ: 238/26-12-1					   

		     PREDSJEDNIK
		  OPĆINSKOG VIJEĆA
		      Siniša Kušeković v.r.

Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 32. sjednici 
održanoj 14.09.2012. godine temeljem članka 30. Statuta 

općine Rugvica ("Službeni glasnik općine Rugvica" broj 4/09, 6/09) 
donijelo je

O D L U K U
o sufinanciranju mjesečnih karata za učenike 

srednjih škola

I.
Sufinancirati će se mjesečne karte za rujan 2012. godine za učenike 

srednjih škola s prebivalištem na području općine Rugvica za prijevoz 
"Čazmatransom" ili drugim prijevoznikom na međužupanijskoj liniji 
koja saobraća do Grada Zagreba u iznosu od 25% od prodajne cijene 
mjesečne karte za rujan 2012. godine.

Sufinancirati će se mjesečne karte za razdoblje od listopada do 
prosinca 2012. godine za učenike srednjih škola s prebivalištem 
na području općine Rugvica za prijevoz "Čazmatransom" ili drugim 
prijevoznikom na međužupanijskoj liniji koja saobraća do Grada 
Zagreba u iznosu od 25% od prodajne cijene mjesečne karte za 
kolovoz 2012. godine.

II.
Pravo na sufinanciranje ostvaruje se tako da se prodajna cijena 

mjesečne karte smanjuje sukladno članku 1. ovog Zaključka za koji 
iznos prijevoznik dostavlja općini račun za protekli mjesec sa spiskom 
učenika koji su to pravo iskoristili.

III.
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

						               
PREDSJEDNIK

	    OPĆINSKOG VIJEĆA
	         Siniša Kušeković v.r.

Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 32. 
sjednici održanoj 14.09.2012. godine temeljem članka 
30. Statuta općine Rugvica ("Službeni glasnik općine 

Rugvica" broj 4/09, 6/09) donijelo je

O D L U K U
o sufinanciranju studentskih mjesečnih karata

I.
Sufinancirati će se studentske mjesečne karte za prijevoz 

"Čazmatransom" ili drugim prijevoznikom na međužupanijskoj liniji 
koja saobraća do Grada Zagreba od 25% od prodajne cijene 
mjesečne karte za sve studente sa prebivalištem na području općine 
Rugvica za akamemsku godinu 2012./13.

	
II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
Stupanjem na snagu ovog Zaključka prestaje važiti Zaključak o 

subvencioniranju đačkih i studentskih mjesečnih karata (Službeni 
glasnik općine Rugvica broj 7/11).

		  PREDSJEDNIK
	    OPĆINSKOG VIJEĆA
		  Siniša Kušeković v.r.

I.6.

I.7.



22

BILJEŠKE:



23

BILJEŠKE:



24

BILJEŠKE:


